
  

Smlouva o výpůjčce 

SML0041/00069922/2019 
uzavřená podle §§ 2193 –2200 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

ČR 
Galerie Gema s.r.o. 
Zastoupena: Lindou Kůrkovou Sedlákovou, prokuristkou 
Adresa: Celetná 17, 110 00 Praha 1 
IČO: 28958331 
Kontakt: 723 215 296, sedlakova@gemaart.cz 
 
 
Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace 
IČ: 000 69 922 
DIČ: CZ69922 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném MS v Praze, oddíl PR vložka 1176 
se sídlem Barborská 51-53, 284 01 Kutná Hora 
zastoupena Janou Šorfovou, ředitelkou organizace 

 

I. 

Půjčitel přenechává touto smlouvou vypůjčiteli k bezplatnému dočasnému užívání umělecká díla, ke kterým 
má příslušnost hospodařit na základě zák. č. 122/2000 Sb., podrobně uvedená v přiloženém seznamu. 
    
 

II. 
Touto smlouvou půjčuje půjčitel dílo (díla) popsané(á) v příloze této smlouvy vypůjčiteli, a to za účelem 
pořádání výstavy:   
název: Václav Bláha: Podivné perly pochybnosti 
v termínu: 10. 3. – 26. 5. 2019  .  

v budově: GASK -Galerie Středočeského kraje, Kutná Hora   
a souhlasí s užitím díla (děl) k tomuto účelu. 
 

III. 
Vypůjčitel přijímá do užívání dílo (díla) uvedené(á) v příloze této smlouvy a prohlašuje, že je mu znám 
fyzický stav tohoto díla (těchto  
děl). Dílo bude předáno v perfektním stavu. Pokud by stav nebyl takový, jaký je očekáván, bude vše 
zaznamenáno do předávacího protokolu. 
 

IV. 
Výpůjčka se sjednává na dobu určitou a počíná dnem převzetí díla (děl). 
 

V. 
Půjčitel výslovně souhlasí, aby dílo (díla) popsané(á) v příloze této smlouvy bylo (a) užito (a) pro 
doprovodné tiskové materiály k výstavě a případně pro prezentaci výstavy v tisku. 
 

VI. 
Smlouva o výpůjčce se uzavírá za následujících podmínek: 
- vypůjčené (ných) dílo (děl) bude užito jen k účelu podle čl. II. této smlouvy 
- vypůjčitel není oprávněn bez souhlasu půjčitele s dílem (díly) dále nakládat, zejména jej (je) přenechávat 
jinému do užívání,  
přemísťovat je do jiných než sjednaných prostor, nebo jej (je) užívat k jinému než smluvenému účelu 
- vypůjčitel je povinen po dobu užívání zajistit ochranu a bezpečnost díla (děl), zejména ostrahu, bezpečné 
upevnění a umístění v  
místnostech s požadovanými stabilními klimatickými podmínkami. 



- kresby a grafické listy nesmějí být vyjímány z paspart a rámů 
- volné grafické listy a kresby budou pro výstavní účely adjustovány výhradně nekontaktní metodou 
- dílo (a) nesmí být bez souhlasu půjčitele fotografováno (a), filmováno (a), ani jinak reprodukováno (a) s 
výjimkou případů uvedených v čl. V. této smlouvy a nesmějí na něm (nich) být prováděny restaurátorské 
zásahy, změny či úpravy. 
 
 

VII. 
Vypůjčitel odpovídá za jakékoliv poškození, znehodnocení nebo ztrátu díla (děl), ať už vznikly jakýmkoliv 
způsobem až do výše  
uvedených cen. Odpovědnost vzniká okamžikem fyzického převzetí díla (děl) vypůjčitelem a trvá až do 
fyzického vrácení půjčiteli,  
případně fyzického předání dalšímu smluvnímu vypůjčiteli. Půjčitel má právo za trvání smluvního stavu 
přesvědčit se o stavu díla (děl), jakož i o způsobu nakládání s ním (s nimi). 
 
 

VIII. 
Výpůjčka skončí uplynutím sjednané doby. Může být prodloužena na písemnou žádost vypůjčitele, jestliže 
půjčitel písemně vypůjčiteli prodloužení potvrdí. 
Půjčitel může kdykoliv od smlouvy odstoupit, užívá-li vypůjčitel vypůjčené(á) dílo (díla) v rozporu s touto 
smlouvou, vypůjčitel je pak  
povinen bez zbytečného odkladu vrátit zapůjčené (á) dílo (díla) zpět na své náklady a na místo, které určí 
půjčitel. 
Výpůjčka může skončit před uplynutím sjednané doby dohodou smluvních stran, nebo výpovědí kterékoliv 
ze smluvních stran.  
Výpovědní lhůta činí 14 dnů a počne běžet 1. dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé 
smluvní strany. 
V případě prodlení vypůjčitele s vrácením díla (děl) podle této smlouvy je vypůjčitel povinen zaplatit půjčiteli 
smluvní pokutu ve výši  
500,- Kč za každý byť i jen započatý den prodlení s vrácením díla (děl) podle této smlouvy. Tímto není 
dotčeno právo půjčitele na náhradu škody. 
 

IX. 
Veškerou dopravu na místo určení a zpět na místo vrácení obstará vypůjčitel na svůj náklad a nebezpečí. 
 

X. 
Půjčitel v souladu s ustanoveními zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, 

podpisem této smlouvy prohlašuje, že po dobu trvání této smlouvy uděluje vypůjčiteli, souhlas se 

shromažďováním, zpracováváním, používáním a uchováváním svých osobních údajů, které mu poskytl při 

sepsání této smlouvy. 

 
Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Vyhotovuje se ve dvou stejnopisech, z 
nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran. 
 

XI. 
 

Smluvní strany za účelem naplnění požadavků zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále také jen jako „zákon o registru smluv“), 
ujednávají, že elektronický obraz textového obsahu této smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu 
včetně metadat podle ustanovení § 5 odst. 5 zákona o registru smluv, bude uveřejněn vložením do registru 
smluv coby informačního systému veřejné správy. Smluvní strany v dané souvislosti dále ujednávají, že 
uveřejnění dle předchozí věty zajistí Galerie Středočeského kraje, příspěvková organizace a to do třiceti (30) 
dní ode dne uzavření této smlouvy.  

 
 



 
V Kutné Hoře dne 26. 2. 2019            
 
 
          
  
 
 
 Vypůjčitel:…………………………………  Půjčitel:………………………………………    
 
 
 
Příloha ke smlouvě o zápůjčce č. SML0041/00069922/2019 
 
Event.č.: 075 
Invent.číslo: O 3685 
Autor: Václav Bláha  
Název: Přijela tramvaj 
Datace: 1992 
Technika: kombinovaná technika, sololit 
Rozměry: 189 x 119 cm 
Pojistná cena:  650 000 Kč 
 
 
 
 
 
Event.č.: 370 
Invent.číslo: O 0414 
Autor: Václav Bláha  
Název: Projekt (Studie k realizaci Průnik) 
Datace: 2000 
Technika: akryl, olej, sololit 
Rozměry: 97 x 130 cm 
Pojistná cena:  350 000 Kč 
 
 
 
Event.č.: 450 
Invent.číslo: O 4828 
Autor: Václav Bláha  
Název: Ach lásko 
Datace: 2007 
Technika: akryl, plátno 
Rozměry: 205 x 215 cm 
Pojistná cena:  500 000 Kč 
 
 
 
Event.č.: 634 
Invent.číslo: O 4826 
Autor: Václav Bláha  
Název: Odlesky tvého parku 
Datace: 2016 
Technika: akryl, plátno 
Rozměry: 120 x 110 cm 
Pojistná cena:  250 000 Kč 



 
 
 
 
 
 
Event.č.: 636 
Invent.číslo: O 4827 
Autor: Václav Bláha  
Název: Odlesky tvého města 
Datace: 2016 
Technika: akryl, plátno 
Rozměry: 125 x 105 cm 
Pojistná cena:  250 000 Kč 
 
 
 
 
Event.č.: 700 
Invent.číslo: O 4827 
Autor: Václav Bláha  
Název: N.Y.C. Is Mysterious 
Datace: 2018 
Technika: akryl, pastel, uhel, plátno 
Rozměry: 205 x 215 cm 
Pojistná cena:  500 000 Kč 
 
 


